PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Rua Osvaldo Bastos, 622 – CEP: 95530-00
Telefone: (51) 3628-1322/1325

Maquiné - RS

EXTRATO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Nº 011/2019

JOÃO MARCOS BASSANI DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DE MAQUINÉ, no uso das
suas atribuições legais, visando a contratação de recursos humanos por prazo determinado, para
desempenhar as funções de OPERADOR DE MÁQUINA, 01 (uma) vaga, amparado no excepcional
interesse público, com fulcro no artigo 37, inciso IX, da Carta Constitucional, regidas pelo Regime
Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Maquiné - Lei Municipal nº 654/2005 -, torna público a
realização de Processo Seletivo Simplificado, o qual será regido pelas normas estabelecidas no Edital do
Processo Seletivo Simplificado nº 011/2019, conforme a Lei Municipal nº 1.450/2019.

As inscrições deverão ser realizadas junto à Secretaria Municipal de Administração e
Recursos Humanos, situada à Rua Osvaldo Bastos nº 622, Centro, Maquiné/RS, entre os dias 24, 25,
29,30 e 31 e outubro de 2019, no horário compreendido entre: 09h às 11h e 14h às 16h.

TAXA DE INSCRIÇÃO: ISENTA

PROVA PRÁTICA:

A prova prática será realizada no dia 06 de novembro de 2019, nos seguintes locais e
horários:

1) Na saibreira municipal, localizada na ERS 293, Serra da Boa Vista, às 09h, com o veículo trator
esteira.

2) Nas obras de construção da ciclovia, localizada na ERS 484, km 01, às 14h, com o veículo
escavadeira hidráulica.

Os candidatos ficam convocados a comparecerem aos locais onde se realizarão as
provas práticas com antecedência de 30 (trinta) minutos.

O referido edital encontra-se disponível no site do Município: www.maquine.rs.gov.br, e no
mural de publicações da Prefeitura municipal de Maquiné.

Maquiné, 23 de outubro de 2019.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Laone Junior Rech João Marcos Bassani dos
Santos
Secretário de Administração e RH Prefeito Municipal

http://www.maquine.rs.gov.br